Fls. 1
"ªr

92:03

CÃMAIIAMUNICIPAL

REQUERIMENTO 147/2025

DE CAMPO LAR— APROVADO
Sala das Sessões :] & l 41 [Q 5"

EXMO. SENHOR ALEXANDRE GUIMARÃES, PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL
DE CAMPO LARGO, PARANÁ.

SARGENTO LEANQBO CHRESTANI, vereador que abaixo subscreve, no exercício de
suas atribuições regimentais, vem, com o devido respeito, perante Vossa Excelência e os
demais vereadores, solicitar a aprovação do presente requerimento, para que seja
encaminhado PEDIDO DE PROVIDÉNCIAS ao Poder Executivo de Campo Largo,
SOLICITAÇÃO DE PATROLAMENTO E ENSAIBRAMENTO NA RUA LÚCIO GURSKI

(ESQUINA COM A RUA GUARANI ATÉ A ESQUINA COM A ESTR. DA SUBESTAÇÃO),
FERRARIA. (foto em anexo).

JUSTIFICATIVA
Justifica-se o pedido acima, tendo em vista as precárias condições de trafegabilidade

da via. Atualmente, a rua apresenta inúmeros buracos e grande acúmulo de poeira em
períodos de seca, o que tem causado transtornos à saúde e à mobilidade dos moradores.

Além disso, em dias chuvosos, a situação se agrava com o excesso de barro, tornando
a rua escorregadia e praticamente intransitável. Essa condição compromete seriamente o
deslocamento de pedestres, ciclistas, motoristas e, principalmente, dos caminhões que
utilizam a via para escoamento de produtos e serviços da região.

REQUERIMENTO
Desta forma e, com base no todo exposto, o vereador que abaixo assina, no uso de

suas atribuições e no atendimento aos interesses da população campolarguense, após
aprovação pelos nobres pares desta Casa de Leis, solicita ao Poder Executivo Municipal o
atendimento do presente requerimento.

Diante do exposto, solicito aos nobres pares a aprovação do requerido.

Termos em que,
Pede deferimento.

Campo Largo, 12 de novembro de 2025.

X na:;

,

;1

lª
ª,

: 'N'

ªti ”'j ' lSargento Leandro Chrestani H,,” ,

?,, (__
, ] &;

Vereador ta'/2.1 yª; ,," £,»

' n"'/Z l” ,

_

Rua Subestação de Enologia, 2008 — Campo Largo — PR — CEP: 83601-450
Fone/Fax: (41) 3392-1717

www.campolargo.pr.gov.br

CÃMARAMUNICIPAL
DE CAMPO LARGO

a
|? 4ª“ .” “ “(:W'“ ,,

Cf.—:,, cºm .;w (,? '::
= e %:r . D rt
% ,, “bambas
«—

“ºk º Boamn Materials

& camª“
& Cambª-Tª

de Ccnst'ucão :
º CWBMatata & Servçc:

smpªã

ªººíª

277 BEIª'Wã Çammmes º
UMNH'R G

.:
'E-
»:=
4-3

5,-

€

Fone/Fax: (41) 3392-1717
Rua Subestação de Enologia, 2008 — Campo Largo — PR — CEP: 83601-450

www.campolargo.pr.gov.br